
Година LVIII
Број 27/2022

Бачка Паланка
5. јул 2022. године

О П Ш Т И Н Е  Б А Ч К А  П А Л А Н К А
SLU@BENI LIST

165

На основу члана 69. Закона о рефе-
рендуму и народној иницјативи („Служ-
бени гласник Републике Србије“, број 
111/2021 и 119/2021) и члана 89. став 4. 
Статута општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, број 
9/2019), Скупштина општине је на својој 
26. седници одржаној дана 5. јула 2022. 
године донела

З А К Љ У Ч А К

I

Скупштина општине Бачка 
Паланка је размотрила и прихватила 
народну иницијативу поднету од стране 
Удружења МНРО из Бачке Паланке, за 
решавање питања дневног боравка мен-
тално недовољно развијених особа.

II

У циљу реализације захтева 
наведених у народној иницијативи 
Скупштина општине ће донети одгова-
рајуће Одлуке.

III

Oвај Закључак објавити у „Служ-
беном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II- 016-23/2022
Дана: 5. јула 2022. године

Председник
Скупштине општине,

Милан Чавић, с.р.

166

На основу члана 32. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гла-
сник Републике Србије“, број, 129/2007, 
83/2014 – др.закон, 101/2016 – др.закон, 
47/2018 и 111/2021 – др.закон) и члана 40. 
Статута општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, 
број 9/2019), Скупштина општине Бачка 
паланка је на својој 26. седници одржаној 
дана 5. јула 2022. године, донела 

ОДЛУКУ
о привођењу намени објекта за 

потребе дневног боравка ментално 
недовољно развијених особа

I

Овом Одлуком приводи се намени 
објекат за потребе дневног боравка мен-
тално недовољно развијених особа, који 



694 страна - Броj 27/2022        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       5. јул 2022. године

се налази у улици 20. октобра број 64, у 
Бачкој Паланци, на катастарској парцели 
број 6054 к.о. Бачка Паланка-град, упи-
сан у лист непокретности број 2389, у 
јавној својини Општине Бачка Паланка.

II

За праћење реализације ове 
Одлуке, Скупштина општине ће посеб-
ним Решењем образовати Радну групу.

III

Ова Одлука ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II- 016-24/2022
Дана: 5. јула 2022. године

Председник
Скупштине општине,

Милан Чавић, с.р.

167

На основу члана 32. став 1. тачка 
1. Закона о локалној самоуправи („Служ-
бени гласник Републике Србије“ број 
129/2007, 83/2014-др.закон, 101/2016- 
др.закон и 47/2018) и члана  143. Ста-
тута Oпштине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“ 
број 9/2019), Скупштина општине Бачка 
Паланка је на својој 26. седници, одржа-
ној дана 5. јула 2022. године, донела је

О Д Л У К У
о приступању изменама Статута 

Општине Бачка Паланка

Члан 1.

Приступа се доношењу измена 
Статута Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка паланка“, број 
9/2019), у циљу усклађивања одредаба 
Статута са одредбама, Закона о локал-
ним изборима и Закона о референдуму и 
народној иницијативи.

 Члан 2.

Измене Статута  општине Бачка 
Паланка извршиће се доношењем Одлуке 
о изменама Статута општине Бачка 
Паланка, чији ће текст сачинити Коми-
сија за израду нацрта Одлуке о изме-
нама Статута општине Бачка Паланка (у 
даљем тексту: Комисија).

Члан 3.

У Комисију се именују:   Дубравка 
Живић, Марија Кутањац, Душан Танко-
сић, Александра Рудић и Владислава 
Томашек. Комисија ће у року од 60 дана 
сачинити нацрт измене Статута и дос-
тавити га Општинском већу Општине 
Бачка Паланка ради утврђивања Пред-
лога. 

Општинско веће Општине Бачка 
Паланка утврдиће Предлог Одлуке о 
измени Статута Општине Бачка Паланка 
и исти доставити Скупштини општине 
на разматрање и доношење. 

Јавна расправа се неће спрово-
дити, обзиром да се врши усклађивање 
са законом преузимањем прецизних 
законских решења, у складу са чланом 
10. Одлуке о јавној расправи („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, број 
21/2019)



5. јул 2022. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 27/2022 - страна 695  

Члан 4.

Ова Одлука ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-010-3/2022
Дана: 5. јула 2022. године
Председник Скупштине,

Председник
Скупштине општине,

Милан Чавић, с.р.

168
На основу члана 32. став 1. тачка 

6. Закона о локалној самоуправи („Служ-
бени гласник Републике Србије“, број 
129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-др.
закон, 47/2018 и 111/2021-др. закон) и чла-
на 40. став 1. тачка 6. Статута Општи-
не Бачка Паланка („Службени лист 
Општине Бачка Паланка“, број 9/2019), 
Скупштина Општине Бачка Паланка, на 
својој 26. седници одржаној дана 5. јула 
2022. године, донела је

ОДЛУКУ 
o измени и допуни Одлуке о 

накнадама и наградама за рад 
одборника Скупштине општине, 

чланова Општинског већа и 
чланова радних тела органа 

Општине 

Члан 1.

У Одлуци о накнадама и награда-
ма за рад одборника Скупштине општи-

не, чланова Општинског већа и чланова 
радних тела органа Општине („Службе-
ни лист Општине Бачка Паланка“, број 
4/2021), у члану 4. после става 3. додаје се 
став 4. који гласи:

 „Члановима радних тела које об-
разује председник Општине не припада 
право на награду из става 1. овог члана.“.

Члан 2.

Ова Одлука ступа на снагу наред-
ног дана од дана објављивања у „Служ-
беном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА 
БРОЈ:II-40-74/2022
ДАНА: 5. јула 2022. године

Председник
Скупштине општине,

Милан Чавић, с.р.

169

На основу члана 59. став 2. Закона 
о јавним предузећима („Службени гла-
сник Републике Србије“, број 15/2016 
и 88/2019), члана 27. Одлуке о усклађи-
вању оснивачког акта Јавног комунал-
ног предузећа „Комуналпројект“ Бачка 
Паланка са Законом о јавним преду-
зећима („Службени лист Општине Бачка 
Паланка“, број 23/2016 и 30/2017), члана 
40. и члана 138. Статута Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број 9/2019), Скупштинa 
општине Бачка Паланка, на својој 26. 
седници, одржаној дана 5. јула 2022. 
године, донелa је  



696 страна - Броj 27/2022        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       5. јул 2022. године

Р Е Ш Е Њ Е 
о давању сагласности на 

Измене плана инвестиција 
Јавног комуналног предузећа 

„Комуналпројект“ Бачка Паланка 
за 2022. годину из средстава буџета 

Општине Бачка Паланка

I

Даје се сагласност на Измену 
плана инвестиција Јавног комунал-
ног предузећа „Комуналпројект“ Бачка 
Паланка за 2022. годину из средстава 
буџета Општине Бачка Паланка, који је 
усвојио надзорни одбор Јавног комунал-
ног предузећа „Комуналпројект“ Бачка 
Паланка на својој 17. седници, одржаној 
дана 24. јуна 2022. године, одлуком под 
бројем 01-700/17-14-2022.

II

Ово решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
Број: II- 401-38/2022
Дана: 5. јула 2022. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Скупштине општине,

Милан Чавић, с.р.

170
На основу члана  40. Статута 

Општине Бачка Паланка („Службе-
ни лист Општине Бачка Паланка“, број 
9/2019) и члана 8. Одлуке о оснивању 

Предшколске установе „Младост“ Бачка 
Паланка („Службени лист Општине Ба-
чка Паланка“, број 14/2018), Скупштина 
општине Бачка Паланка на својој 26. сед-
ници, одржаној дана 5. јула 2022. године, 
донела је следеће

Р Е Ш Е Њ Е
о давању сагласности на Ребаланс 
финансијског плана Предшколске 

установе „Младост“  Бачка 
Паланка за 2022. годину 

I 

Даје се сагласност на Ребаланс 
финансијског плана Предшколске уста-
нове „Младост“  Бачка Паланка за 
2022. годину, по Одлуци о другом реба-
лансу буџета Општине Бачка Паланка 
за 2022. годину,  који је Управни одбор 
Предшколске установе „Младост“ Бачка 
Паланка  донео на седници, одржаној 
дана 23. јуна 2022. године.,одлуком  под 
бројем 631/1

II 

Ово Решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-40-74 /2022
Дана: 5. јула 2022. године

Председник
Скупштине општине,

Милан Чавић, с.р.



5. јул 2022. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 27/2022 - страна 697  

171

На основу члана  40. Статута 
Општине Бачка Паланка („Службени 
лист Општине Бачка Паланка“, број 
9/2019) и  члана 10. став 1. алинеја 6. 
Одлуке о оснивању Установе : Културни 
центар Бачка Паланка ( „Службени лист 
Општине Бачка Паланка бр. 29/11, 27/12 
и 24/17 ) , Скупштина општине Бачка 
Паланка на својој 26. седници, одржаној 
дана 5. јула 2022. године, донела је сле-
деће

Р Е Ш Е Њ Е
о давању сагласности на измене 
Финансијског плана Установе 

„Културни центар“  Бачка 
Паланка за 2022. годину  

I 

 Даје се сагласност на измене Фи-
нансијског плана Установе: Културни 
центар Бачка Паланка за 2022. годину, 
по Одлуци о другом ребалансу Буџета 
Општине Бачка Паланка за 2022. годи-
ну, који је Управни одбор ове установе 
усвојио на 7. седници,  одржаној дана 27. 
јуна 2022. године, одлуком под бројем 
343/2022.

II 

Ово Решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОИНА
ОПШТИНА  БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-401-39 /2022
Дана: 5. јула 2022. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Скупштине општине,

Милан Чавић, с.р.

172

На основу члана  40. Статута 
Општине Бачка Паланка („Службени 
лист Општине Бачка Паланка“, број 
9/2019), и члана 10. став 1. алинеја 5. 
Одлуке о оснивању Туристичке органи-
зације Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, број 
29/2011 и 14/2017), Скупштина општине 
Бачка Паланка на својој 26. седници, одр-
жаној дана 5. јула 2022. године, донела је 
следеће

Р Е Ш Е Њ Е
о давању сагласности на Ребаланс 
буџета Туристичке организације 

Општине  Бачка Паланка за 2022. 
годину 

I 

  Даје се  сагласност на Реба-
ланс буџета Туристичке организације 
општине Бачка Паланка за 2022. годину, 
по Одлуци о другом ребалансу буџета 
Општине Бачка Паланка за 2022. годину,  
који је Управни одбор ове организације  
усвојио на 12. седници, одржаној дана 27. 
јуна 2022. године, одлуком  под бројем 
292/2022.



698 страна - Броj 27/2022        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       5. јул 2022. године

II 

Ово Решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-400-8 /2022
Дана: 5. јула  2022. године

Председник
Скупштине општине,

Милан Чавић, с.р.

173

На основу члана 32. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гла-
сник Републике Србије“, број 129/2007, 
83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон и 
47/2018 и 111/2021), и члана 40. Статута 
Општине Бачка Паланка („Службени 
лист Општине Бачка Паланка“, број 
9/2019), Скупштина општине Бачка 
Паланка је на својој 26. седници одржа-
ној дана 5. јула 2022. године, донела

РЕШЕЊЕ
о образовању и именовању 

чланова радне групе за праћење 
реализације Одлуке о привођењу 

намени објекта за потребе дневног 
боравка ментално недовољно 

развијених особа

I

У радну групу именују се:
1.	 МИЛКИЦА ПЕТРЖЉАН, 

испред локалне самоуправе, 
за члана

ТАМАРА КОВАЧЕВИЋ, заме-
ник члана

2.	 ТАТЈАНА БУХА, испред ло-
калне самоуправе, члан
СЛОБОДНКА МАЛЕШЕВИЋ 
ЈАГОДИЋ, заменик члана

3.	 ЉУДМИЛА ЈАМУШАКОВ, 
испред ЈП „Стандард“, члан
МИЛЕНА РАКИН, заменик 
члана

4.	 JEЛЕНА ВИШЕКРУНА, 
испред Покрајинског секрета-
ријата за социјалну политику, 
демографију и равноправност 
полова, члан
МАРКО МИЛИЧЕВИЋ, заме-
ник члана

5.	 НЕНАД ВАЈАГИЋ, испред 
Удружења МНРО Бачка Па-
ланка, члан
ЈАРОСЛАВА МОЛНАРОВА, 
заменик члана

II

Радне група ће пратити реализа-
цију Одлуке о привођењу намени објекта 
за потребе дневног боравка ментално не-
довољно развијених особа. 

На позив председника Скупштине 
општине, подносиће извештај о раду 
Скупштини општине.

III

Мандат радне групе траје до изда-
вања употребне дозволе.

IV

Oво решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.



5. јул 2022. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 27/2022 - страна 699  

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-119-30/2022
Дана: 5. јула 2022. године

Председник
Скупштине општине,

Милан Чавић, с.р.

174

На основу члана 32. тачка 9. Закона 
о локалној самоуправи („Службени гла-
сник Републике Србије“, број 129/2007, 
83/2014 - др. закон и 101/2016 - др. Закон, 
47/2018 и 111/2021), члана 40. Статута 
Општине Бачка Паланка („Службени 
лист Општине Бачка Паланка“ број 
9/2019) и члана 8. Одлуке о прибављању 
и располагању стварима у јавној својини 
Општине Бачка Паланка („Службени 
лист Општине Бачка Паланка“ број 
10/2014 и 21/2014), Скупштина општине 
Бачка Паланка, на својој 26. седници, 
одржаној дана 5. јула 2022. године, 
донела је 

РЕШЕЊЕ
o разрешењу и именовању  

председника и чланова Комисије 
за прибављање и располагање 

непокретностима у јавној својини 
Општине Бачка Паланка

I

Разрешавају се дужности председ-
ника и чланова Комисије за прибављање 
и раполагање непокретностима у јавној 
својини Општине Бачка Паланка, због 
истека мандата, и то:

1.	 ДУБРАВКА ЖИВИЋ, дипл. 
правник, дужности председ-
ника

2.	 ДУШАН ТАНКОСИЋ, дипл. 
правник, дужности члана 

3.	 ЈЕЛЕНА МАЛИНОВИЋ, ди-
пл. правник, дужности члана 

4.	 МАРИЈА КУТАЊАЦ, дипл. 
правник, дужности члана 

5.	 МИЛКИЦА ПЕТРЖЉАН, ди-
пл. инжењер грађевине, дуж-
ности члана.

II

У Комисију за прибављање и 
раполагање непокретностима у јавној 
својини Општине Бачка Паланка, име-
нују се:

1.	 ВЛАДИСЛАВА ТОМАШЕК, 
дипл.правник, за председника

2.	 МИЛКИЦА ПЕТРЖЉАН, ди-
пл. инжењер грађевине, за чла-
на

3.	 МИА МАЛЕТИН ПЛАВ-
ШИЋ, дип.правник, за члана

4.	 МАРИЈА КУТАЊАЦ, дипл.
правник, за члана

5.	 МИЛОВАН НЕДЕЉКОВ, ди-
пл.правник, за члана

III

 Ово решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“. 



700 страна - Броj 27/2022        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       5. јул 2022. године

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II- 119-31/2022
Дана: 5. јула 2022. године

Председник
Скупштине општине,

Милан Чавић, с.р.

175

На основу члана 116. и 117. 
Закона о основама система образо-
вања и васпитања ("Службени гласник 
Републике Србије", бр 88/2017,  27/2018  - 
други закон,  27/2018  (II) - други 
закон, 10/2019 и 6/2020 ) и члана 40. Ста-
тута Општине Бачка Паланка ("Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка", 
бр. 9/2019), Скупштина општине Бачка 
Паланка на својој 26. седници, одржаној 
дана 5. јула 2022. године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е
о разрешењу и именовању члана  
Школског одбора Основне школе 
„Вук Караџић“ Бачка Паланка

I

Разрешава се СНЕЖАНА 
ОКЛОБЏИЈА, дужности члана Школског 
одбора Основне школе „Вук Караџић“ 
Бачка Паланка, из реда запослених.

II

Именује се МАРЈАНА ГЛУВИЋ, 
за члана Школског одбора Основне 
школе „Вук Караџић“ Бачка Паланка, из 
реда запослених.

III

Ово решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-119-32/2022
Дана: 5. јула 2022. године

Председник
Скупштине општине,

Милан Чавић, с.р.

176

На основу члана 4. Закона о кому-
налним делатностима („Службени гла-
сник Републике Србије“, број 88/2011, 
104/2016 и 95/2018), члана 18. став 3. 
Одлуке о комуналним делатностима 
(„Службени лист Општине Паланка“, 
бр. 15/2020), члана 64. став 1. тачка 11. и 
члана 138. став 1. Статута Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број 9/2019) и члана 62. 
став 1. Пословника о раду Општинског 
већа Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, 
број 24/2019), Општинско веће Општине 
Бачка Паланка на својој 107. седници, 
одржаној дана 29. јуна 2022. године, 
донело је

Р Е Ш Е Њ Е
о давању сагласности на Одлуку 

о  корекцији  цена основних 
комуналних услуга и корекцији 
цена одржавања мерног места 
у граду и насељеним местима 

Општине Бачка Паланка 
Јавног комуналног предузећа 

„Комуналпројект“ Бачка Паланка



5. јул 2022. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 27/2022 - страна 701  

I

Даје се сагласност на Одлуку о  
корекцији  цена основних комуналних 
услуга и корекцији ценe одржавања мер-
ног места у граду и насељеним местима 
Општине Бачка Паланка које је донео 
Надзорни одбор Јавног комуналног пре-
дузећа „Комуналпројект“ Бачка Паланка 
на  својој 17. седници, одржаној дана 24. 
јуна 2022. године, под бројем 01-700/17-
11-2022

Коригован Ценовник основних 
комуналних услуга и коригован Ценов-
них за одржавање мерног места у граду 
и насељеним местима општине Бачка 
Паланка Јавног комуналног предузеће 
„Комуналпројект“ Бачка Паланка, сас-
тавни је део овог решења.

II

Ово Решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
О П Ш Т И Н С К О   В Е Ћ Е
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА
Број: III-352-110/2022
Дана: 29. јуна 2022. године	

Заменик 
председника Општине,

Мита Лачански, с.р.

177

На основу члана 4. Закона о кому-
налним делатностима („Службени гла-
сник Републике Србије“, број 88/2011, 
104/2016 и 95/2018), члана 18. став 3. 
Одлуке о комуналним делатностима 
(„Службени лист Општине Паланка“, 
бр. 15/2020), члана 64. став 1. тачка 11. и 

члана 138. став 1. Статута Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број 9/2019) и члана 62. 
став 1. Пословника о раду Општинског 
већа Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, 
број 24/2019), Општинско веће Општине 
Бачка Паланка на својој 107. седници, 
одржаној дана 29. јуна 2022. године, 
донело је

Р Е Ш Е Њ Е
о давању сагласности на 

Одлуку о  корекцији цена 
ускладиштења отпада на градској 

депонији у Бачкој Паланци 
Јавног комуналног предузећа 

„Комуналпројект“ Бачка Паланка

I

Даје се сагласност на Одлуку о  
корекцији цена ускладиштења отпада 
на градској депонији у Бачкој Паланци 
Јавног комуналног предузећа „Кому-
налпројект“ Бачка Паланка коју је донео 
Надзорни одбор Јавног комуналног пре-
дузећа „Комуналпројект“ Бачка Паланка 
на  својој 17. седници, одржаној дана 24. 
јуна 2022. године, под бројем 01-700/17-
10-2022.

Коригован Ценовник о начину 
наплате и ускладиштења отпада на 
градској депонији у Бачкој Паланци, 
Јавног комуналног предузећа „Комунал-
пројект“ Бачка Паланка, саставни је део 
овог решења.

II

Ово Решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.



702 страна - Броj 27/2022        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       5. јул 2022. године

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
О П Ш Т И Н С К О   В Е Ћ Е
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА
Број: III-352-105/2022
Дана: 29. јуна 2022. године

Заменик 
председника Општине,

Мита Лачански, с.р.



5. јул 2022. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 27/2022 - страна 703  

 

Број :

ВРСТА ОТПАДА: 10%

Ј.М. цена 10% ПДВ
укупно са 

ПДВ

1. Комунални отпад  .......................... м3 866,88 86,69 953,57

2. Индустријски отпад  .................... м3 866,88 86,69 953,57

3. Крупан грађевински отпад  ............. м3 1.053,36 105,34 1.158,70

4. Остали грађевинско отпад  ............. м3 866,88 86,69 953,57

5. Биоразгадиви отпад   ..................... м3 837,84 83,78 921,62

НАПОМЕНА:
  Ценовник  је усвојен на  VIII седници Управног одбора од 30.01.2013 године
са применом од 01.01.2014. године

           ДАРКО БОЖОВИЋ

о начину наплате и ускладиштења отпада на градској депонији у 

Бачкој Паланци

Ц Е Н О В Н И К 

в.д. ДИРЕКТОР ПРЕДУЗЕЋА



704 страна - Броj 27/2022        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       5. јул 2022. године

178

На основу члана 4. Закона о кому-
налним делатностима („Службени гла-
сник Републике Србије“, број 88/2011, 
104/2016 и 95/2018), члана 18. став 3. 
Одлуке о комуналним делатностима 
(„Службени лист Општине Паланка“, 
бр. 15/2020), члана 64. став 1. тачка 11. и 
члана 138. став 1. Статута Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број 9/2019) и члана 62. 
став 1. Пословника о раду Општинског 
већа Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, 
број 24/2019), Општинско веће Општине 
Бачка Паланка на својој 107. седници, 
одржаној дана 29. јуна 2022. године, 
донело је

Р Е Ш Е Њ Е
о давању сагласности на Одлуку о  
корекцији цена услуга водовода и 
канализације Јавног комуналног 

предузећа „Комуналпројект“ 
Бачка Паланка

I

Даје се сагласност на Одлуку о  
корекцији цена услуга водовода и кана-
лизације Јавног комуналног предузећа 
„Комуналпројект“ Бачка Паланка коју је 
донео Надзорни одбор Јавног комунал-
ног предузећа „Комуналпројект“ Бачка 
Паланка на својој 17. седници, одржаној 
дана 24. јуна 2022. године, под бројем 
01-700/17-8-2022.

Коригован Ценовник услуга водо-
вода и канализације Јавног комунал-
ног предузећеа„Комуналпројект“ Бачка 
Паланка, саставни је део овог решења.

II

Ово Решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
О П Ш Т И Н С К О   В Е Ћ Е
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА
Број: III-352-103/2022
Дана: 29. јуна 2022. године

Заменик 
председника Општине,

Мита Лачански, с.р.



5. јул 2022. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 27/2022 - страна 705  

Број : 05-14/9-2014  
Дана:

 

1,2

 I./ НАКНАДЕ ЗА ПРИКЉУЧЕЊЕ НА ГРАДСКУ ВОДОВОДНУ МРЕЖУ :

цена са ПДВ 20%

а. Ф   3/4"  ( Ф15 и Ф 20)      ................................................................... 5.304,00 6.364,80 дин.

б. Ф  од 1" до 2" (Ф25-Ф50) ................................................................... 9.888,00 11.865,60 дин.

в. Ф 75 и Ф 80 ................................................................... 12.060,00 14.472,00 дин.

г. Ф  100 ................................................................... 14.496,00 17.395,20 дин.

 
II./ НАКНАДЕ ЗА ПРИКЉУЧЕЊЕ НА ГРАДСКУ КАНАЛИЗАЦИОНУ МРЕЖУ :

цена са ПДВ 20%

а. Ф   3/4"  ( Ф15 и Ф 20)      ................................................................... 7.008,00 8.409,60 дин.

б. Ф  од 1" до 2" (Ф25-Ф50) ................................................................... 11.598,00 13.917,60 дин.

в. Ф 75 и Ф 80 ................................................................... 13.056,00 15.667,20 дин.

г. Ф  100 ................................................................... 15.498,00 18.597,60 дин.

 
 III./ НАКНАДЕ ЗА ПРИКЉУЧЕЊЕ НА ГРАДСКУ ВОДОВОДНУ МРЕЖУ 

НАКОН ИСКЉУЧЕЊА У ШАХТИ КОРИСНИКА 
Пречник  прикључка цена са ПДВ 20%

а. Ф   3/4"  ( Ф15 и Ф 20)      ................................................................... 9.336,00 11.203,20 дин.

б. Ф  од 1" до 2" (Ф25-Ф50) ................................................................... 15.126,00 18.151,20 дин.

в. Ф 75 и Ф 80 ................................................................... 17.526,00 21.031,20 дин.

г. Ф  100 ................................................................... 22.686,00 27.223,20 дин.

 
IIIа./ НАКНАДЕ ЗА ПРИКЉУЧЕЊЕ НА ГРАДСКУ ВОДОВОДНУ МРЕЖУ 

НАКОН ИСКЉУЧЕЊА НА ПРИКЉУЧКУ КОРИСНИКА УСЛУГА 

цена са ПДВ 20%

а. Рад багера - скип ....... ( дин/час)  ....... 8.028,00 9.633,60 дин.

б./ Рад компресора ....... ( дин/час)  ....... 6.456,00 7.747,20 дин.

в./ Рад камиона ДАФ 7т. ....... ( дин/час)  ....... 5.256,00 6.307,20 дин.

г./ Санирање - бетонирање површине ( ћуприја,тротоар ..) дин/м2 ... 5.070,00 6.084,00 дин.

ЦЕНОВНИК
услуга    "Водовода"  и  "Канализације"

Пречник - капацитет унутрашњих водоводних инсталација корисника

У зависности од капацитета водоводних инсталација корисника

На цену из тачке III. додају се додатни радови од 
зависности потребе на терену. 

  



706 страна - Броj 27/2022        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       5. јул 2022. године

179

На основу члана 4. Закона о кому-
налним делатностима („Службени гла-
сник Републике Србије“, број 88/2011, 
104/2016 и 95/2018), члана 18. став 3. 
Одлуке о комуналним делатностима 
(„Службени лист Општине Паланка“, 
бр. 15/2020), члана 64. став 1. тачка 11. и 
члана 138. став 1. Статута Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број 9/2019) и члана 62. 
став 1. Пословника о раду Општинског 
већа Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, 
број 24/2019), Општинско веће Општине 
Бачка Паланка на својој 107. седници, 
одржаној дана 29. јуна 2022. године, 
донело је

Р Е Ш Е Њ Е
о давању сагласности на Одлуку 

о  корекцији цена погребних 
услуга –сахрањивање у насељеним 
местима Општине Бачка Паланка 

Јавног комуналног предузећа 
„Комуналпројект“ Бачка Паланка

I

Даје се сагласност на Одлуку 
о  корекцији цена погребних услуга-
сахрањивање у  насељеним местима 
Општине Бачка Паланка, Јавног кому-
налног предузећа „Комуналпројект“ 
Бачка Паланка коју је донео Надзорни 
одбор Јавног комуналног предузећа 
„Комуналпројект“ Бачка Паланка на  
својој 17. седници, одржаној дана 24. јуна 
2022. године, под бројем 01-700/17-5-2022.

Коригован Ценовник, погребних 
услуга-сахрањивање у насељеним мес-
тима Општине Бачка Паланка, Јавног 
комуналног предузећа „Комунал-

пројект“ Бачка Паланка, саставни је део 
овог решења.

II

Ово Решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

 РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
О П Ш Т И Н С К О   В Е Ћ Е
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА
Број: III-352-106/2022
Дана: 29. јуна 2022. године

 
Заменик 

председника Општине,
Мита Лачански, с.р.

180

На основу члана 4. Закона о кому-
налним делатностима („Службени гла-
сник Републике Србије“, број 88/2011, 
104/2016 и 95/2018), члана 18. став 3. 
Одлуке о комуналним делатностима 
(„Службени лист Општине Паланка“, 
бр. 15/2020), члана 64. став 1. тачка 11. и 
члана 138. став 1. Статута Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број 9/2019) и члана 62. 
став 1. Пословника о раду Општинског 
већа Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, 
број 24/2019), Општинско веће Општине 
Бачка Паланка на својој 107. седници, 
одржаној дана 29. јуна 2022. године, 
донело је



5. јул 2022. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 27/2022 - страна 707  

Р Е Ш Е Њ Е
о давању сагласности на Одлуку о  
корекцији цена услуга на гробљу 
у Бачкој Паланци и  насељеним 

местима Општине Бачка Паланка 
Јавног комуналног предузећа 

„Комуналпројект“ Бачка Паланка

I

Даје се сагласност на Одлуку 
о  корекцији цена услуга на гробљу у 
Бачкој Паланци и насељеним местима 
Општине Бачка Паланка, Јавног кому-
налног предузећа „Комуналпројект“ 
Бачка Паланка коју је донео Надзорни 
одбор Јавног комуналног предузећа 
„Комуналпројект“ Бачка Паланка на  
својој 17. седници, одржаној дана 24. 
јуна 2022. године, под бројем 01-700/17-
6-2022.

Коригован Ценовник услуга  на 
гробљу у Бачкој Паланци и насеље-
ним местима Општине Бачка Паланка, 
Јавног комуналног предузећа „Комунал-
пројект“ Бачка Паланка, саставни је део 
овог решења.

II

Ово Решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
О П Ш Т И Н С К О   В Е Ћ Е
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА
Број: III-352-108/2022
Дана: 29. јуна 2022. године

Заменик 
председника Општине,

Мита Лачански, с.р.

181
На основу члана 11. став 2. Одлуке о ко-
муналним делатностима („Службени 
гласник Републике Србије“, број 15/2020), 
члана 64. и члана 138. став 1. Стату-
та Општине Бачка Паланка („Службе-
ни лист Општине Бачка Паланка“, број 
9/2019), члана 62. став 1. Пословника о 
раду Општинског већа Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине Ба-
чка Паланка“, број 24/2019), Општинско 
веће Општине Бачка Паланка на својој 
107. седници, одржаној дана 29. јуна 
2022. године, донело је следеће

Р Е Ш Е Њ Е
о давању сагласности на Одлуку 
о измени Програма комуналних 

радова Јавног комуналног 
предузећа „Комуналпројект“ 

Бачка Паланка за 2022. годину

I

Даје се сагласност на Одлуку о 
измени Програма комуналних радова 
Јавног комуналног предузећа „Кому-
налпројект“ Бачка Паланка за 2022. 
годину, који је донео Надзорни одбор 
Јавног комуналног предузећа „Кому-
налпројект“ Бачка Паланка на  својој 17. 
седници, одржаној дана  24. јуна 2022. 
године, под бројем 01-700/17-13-2022.

Измена програма комуналних 
радова Јавног комуналног предузећа 
„Комуналпројект“ Бачка Паланка за 
2022. годину,  чини саставни део овог 
решења.

II

Ово решење објавити у „Службе-
ном листу општине Бачка Паланка“.



708 страна - Броj 27/2022        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       5. јул 2022. године

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
О П Ш Т И Н С К О   В Е Ћ Е
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА
Број: III-352-109/2022
Дана: 29. јуна  2022. године

Заменик 
председника Општине,

Мита Лачански, с.р.



5. јул 2022. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 27/2022 - страна 709  

 

 Јун  2022. године в.д. ДИРЕКТОР ПРЕДУЗЕЋА
Бачка Паланка ДАРКО БОЖОВИЋ

 

ПРОГРАМА КОМУНАЛНИХ РАДОВА
за 2022. годину

И З М Е Н А



710 страна - Броj 27/2022        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       5. јул 2022. године

Измену програм комуналних радова за град Бачку Паланку и насељена места 
Општине Бачка Паланка

Наше предузеће са  36 радника и неопходном механизацијом одржава комуналну хигијену
у граду и насељеним местима Општине која обухвата следеће послове:

A. Одржавање јавне хигијене на територији Општине Бачка Паланка  
Одржавање јавне хигијене на територији Општине Бачка Паланка обухвата послове:

 - Чишћење тротоара , коловоза , паркинга , затрављених површина и шеталишта 
ширег центра града са утоваром и одвозом отпада до збирног места

 - Одржавање проходности пешачких стаза у граду у зимском периоду у Б.Паланци
 - Пражњење и одвоз отпадног материјала из отпадних канти у Б.Паланци

    Вредност побројаних - планираних радова на одржавању јавне хигијене на територији
Општине Б.Паланка се увећава за 877.852,16 дин. са ПДВ-ом  и износи 28.082.236,57 дин.
са ПДВ-ом и представља предрачун радова рађених на бази техничко -економских стандарда
и норматива у комуналној привреди сачињен од стране Привредне коморе Војводине , као и
и норми предложених од стране комуналних предузећа КОМДЕЛ Београд.

    Фактурисање би се обављало два пута  ( сваких 15 дана )месечно по стварно 
извршеним радовима.

Б. Уређење и одржавање зеленила на територији Општине Бачка Паланка
Уређење и одржавање зеленила на територији Општине Бачка Паланка обухвата:

 - Одржавање зелених површина - кошење , без сакупљања и одвоза траве
 - Јесење грабљање травњака са сакупљањем утоваром и одвозом лишћа у Б.Паланци 
 - Орезивање украсног шибља и дрвећа са утоваром и одвозом , окопавање

заливање и одржавање жардињера и одржавање ружа током год. у Б.Палнци

   Вредност побројаних - планираних радова на уређењу и одржавању зеленила се увећава за
17.407.808,14 дин. Са ПДВ -ом и износи 40.975.706,14 дин са ПДВ-ом и представља предра-
чун радова рађених на бази техничко - економских стандарда и норматива у комуналној при-
вреди сачињен од стране Привредне коморе Војводине , као и норми предложених од стране
стране пословног удружења комуналних предузећа КОМДЕЛ Београд.

    Фактурисање би се обављало два пута ( сваких 15 дана ) месечно по стварно 
извршеним радовима.

В. Трошкови на централном и католичком гробљу у Бачкој Паланци

   Трошкови на централном и католичком гробљу ( делимично ) у Бачкој Паланци се састоје
од трошкова одржавања старог дела градског гробља што подразумева послове чишћења , 
сакупљања , кошења и проходности пешачких стаза у зимском периоду и трошкова одржа-  
вања капеле током године.
  Планирани трошкови за 2022.годину су непромењени и  износе 7.853.897,13 дин. са ПДВ-ом.

   На основу обављања комуналне делатности на целој територији Општине Бачка 
Паланка предузеће је сачинило: 



5. јул 2022. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 27/2022 - страна 711  

Г. Трошкови атмосферске канализације

    Редовно одржавање функционалне атмосферске канализације обухвата послове везане
за контролу , обилазак , интервенцију на одгушењу и чишћењу изливних грађевина са радом
радника , механизације , поправкама неисправних шахтова и заменом уништених сливних 
 решетки и поклопаца на шахтавима.
   Годишња вредност ових радова се увећава за износи  1.350.000,00 динара. и износи 
8.467.946,90 дин.
   Саставни део трошкова одржавања атмосферске канализације је годишња амортизација.
Наплата одвођења атмосферских вода из града путем атмосферске канализације није устро-
јена и по истој нема прихода , док је законска обавеза издвајање поменуте трошкове сталана.
Поменути објекти , колектори и водовод атмосферске канализације су 1991.године пренети
књиговодствено као основна средства ЈКП Комуналпројект-а. 

Чишћење ободних канала обухвата обезбеђење функционисања целокупне атмосферске
канализације у граду тј.подразумева измуљење отворених канала специјалним багером са 
дугом стрелом и муљном кашиком заједно са одвозом муља на депонију.
Вредност ових радова је непромењена и износи: 382.500,00 динара

Пумпање атмосферских вода преко ЦС *Мост * планиран је уобичајно по остварењу из
претходне године и састоји се од самог рада црпне станице , свакодневним обиласком радника
и чишћењем уливног канала црпне станице спацијалним багером.Предрачун је сачињен на 
бази планираних сати рада црпне станице од 2.000 час/год. Вредноси ових радова се увећава
за 821.713,02 динара и износи 7.363.279,68 динара.
Фактурисање рада црпне станице би се обављало на бази стварног извршења часова пумпања ,
евидентираних у књизи пумпања за ЦС.

  Укупни трошкови након увећања за 2022. годину за атмосферску канализацију у граду износе :
17.835.009,24 динара са ПДВ-ом.

Д. Утрошак воде - јавна потрошња

Јавне чесме
У граду Бачка Паланка постоје јавне чесме са којих током године грађани користе воду за
пиће.Овом ставком је обухваћено сезонско коришћење тушева на градским плажама * Дунав *
 * Тиквара * и * Багер *.
Вредност ових радова је: 220.800,00 динара ( остаје непромењена)
Одржавање фонтана
У граду и 2 насељена места Општине ( Нова Гајдобра и Параге ) постоје
фонтане које редовно одржавамо.
Вредност ових радова је: 1.871.419,68 динара ( остаје непромењена)
Одржавање јавних еко чесми
ЈКП "Комуналпројект" одржава јавне еко чесме у насељеним местима Општине Бачка Па-
ланка ( 8 постројења : у Пивницама,Силбашу,Парагама,Карађорђеву ,Товаришеву и Младено-
ву се налази по 1 постројење док се у Обровцу налазе  2 постројења) 
По Уговору са Енвиротеч ДОО Кикинда.
Вредност ових радова је: 3.480.320,00  ( остаје непромењена)

Годишњи трошкови за ове намене износе : 6.129.441,65 динара ПДВ-ом.

Фактурисање ће се обављати сваких 15 дана за радове под тачкама * A * , * Б * и * В *  ,а 
једном месечно под тачкама * Г * и * Д * по стварно извршеним радовима.

 - 1 -



712 страна - Броj 27/2022        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       5. јул 2022. године

A
.

О
Д

РЖ
А

ВА
Њ

Е 
ЈА

ВН
Е 

Х
И

ГИ
ЈЕ

Н
Е 

У
С

В
О

ЈЕ
Н

 П
Л

А
Н

 
20

22
.Г

.
И

ЗМ
ЕН

А
 П

Л
А

Н
А

 
20

22
.Г

.
У

К
У

П
Н

О
 П

Л
А

Н
 

20
22

.

*
Чи

ш
ће

њ
е т

ро
то

ар
а,

ко
ло

во
за

,п
ар

ки
нг

а,
за

тр
ав

љ
ен

их
 п

ов
рш

ин
а

са
 у

то
ва

ри
м 

и 
од

во
зо

м 
от

па
да

 д
о 

зб
ир

но
г м

ес
та

 (1
+2

+4
)

21
.6

93
.8

21
,7

2
79

8.
04

7,
42

22
.4

91
.8

69
,1

4

*
О

др
ж

ав
ањ

е п
ро

хо
дн

ос
ти

 п
еш

ач
ки

х 
ст

аз
а 

у 
зи

мс
ко

м 
пе

ри
од

у 
(1

1)
58

8.
71

4,
36

0,
00

58
8.

71
4,

36

*
2.

44
8.

72
2,

48
0,

00
2.

44
8.

72
2,

48

С
ВЕ

ГА
   

* 
 A

  *
  :

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
24

.7
31

.2
58

,5
6

79
8.

04
7,

42
25

.5
29

.3
05

,9
8

П
Д

В 
...

...
10

%
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...2.
47

3.
12

5,
86

79
.8

04
,7

4
2.

55
2.

93
0,

60

У
 К

 У
 П

 Н
 О

   
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

27
.2

04
.3

84
,0

0
87

7.
85

2,
16

28
.0

82
.2

36
,5

7

Б.
У

РЕ
Ђ

ЕЊ
Е 

И
 О

Д
РЖ

А
ВА

Њ
Е 

ЗЕ
Л

ЕН
И

Л
А

 
У

С
В

О
ЈЕ

Н
 П

Л
А

Н
 

20
22

.Г
.

И
ЗМ

ЕН
А

 П
Л

А
Н

А
 

20
22

.Г
.

У
К

У
П

Н
О

 П
Л

А
Н

 
20

22
.

*
16

.0
20

.5
06

,5
5

10
.2

24
.4

97
,8

8
26

.2
45

.0
04

,4
3

*
3.

30
9.

06
8,

25
5.

60
0.

78
2,

25
8.

90
9.

85
0,

50

*
2.

09
5.

78
6,

91
0,

00
2.

09
5.

78
6,

91

С
ВЕ

ГА
   

* 
 Б

  *
  

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.

21
.4

25
.3

61
,7

1
15

.8
25

.2
80

,1
3

37
.2

50
.6

41
,8

4

П
Д

В 
...

...
10

%
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.
2.

14
2.

53
6,

17
1.

58
2.

52
8,

01
3.

72
5.

06
4,

18

У
 К

У
 П

 Н
 О

 : 
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.
23

.5
67

.8
98

,0
0

17
.4

07
.8

08
,1

4
40

.9
75

.7
06

,1
4

П
ра

ж
њ

ењ
е и

 о
дв

оз
 о

тп
ад

но
г м

ат
ер

иј
ал

а 
из

 о
тп

ад
ни

х 
ка

нт
и 

2 
х 

не
де

љ
но

 (1
2)

Је
се

њ
е г

ра
бљ

ањ
е т

ра
вњ

ак
а 

са
 с

ак
уп

љ
ањ

е ,
ут

ов
ар

ом
 и

 о
дв

оз
ом

 л
иш

ћа
  (

5)
О

ре
зи

ва
њ

е у
кр

ас
но

г ш
иб

љ
а 

и 
др

ве
ћа

 с
а 

ут
ов

ар
ом

 и
 

од
во

зо
м,

ок
оп

ав
ањ

е,з
ал

ив
ањ

е и
 о

др
ж

ав
ањ

е ж
ар

ди
њ

ер
а 

и 
од

рж
ав

ањ
е р

уж
а 

то
ко

м 
го

ди
не

 ( 
6+

7+
8+

9+
10

 )

РЕ
К

А
П

И
ТУ

Л
А

Ц
И

ЈА
  П

О
 П

РО
ГР

А
М

С
К

И
М

 А
К

ТИ
ВН

О
С

ТИ
М

А
П

Л
А

Н
И

РА
Н

И
Х

 С
РЕ

Д
С

ТА
ВА

 П
РЕ

М
А

 П
РО

ГР
А

М
У

 Р
А

Д
А

 К
О

М
У

Н
А

Л
Н

И
Х

 
РА

Д
О

ВА
 К

О
ЈЕ

 О
БА

ВЉ
А

 Ј
К

П
 *

 К
О

М
У

Н
А

Л
П

РО
ЈЕ

К
Т 

* 
ЗА

 2
02

2.
ГО

Д
И

Н
У

О
др

ж
ав

ањ
е з

ел
ен

их
 п

ов
рш

ин
а 

- к
ош

ењ
е,б

ез
 с

ак
уп

љ
ањ

а 
и 

од
во

за
 т

ра
ве

 (3
 )



5. јул 2022. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 27/2022 - страна 713  

В.
У

С
В

О
ЈЕ

Н
 П

Л
А

Н
 

20
22

.Г
.

И
ЗМ

ЕН
А

 П
Л

А
Н

А
 

20
22

.Г
.

У
К

У
П

Н
О

 П
Л

А
Н

 
20

22
.

*
6.

55
8.

60
9,

42
0,

00
6.

55
8.

60
9,

42

*
Ко

ри
ш

ће
њ

е о
бј

ек
та

 *
Ка

пе
ле

*-
го

ди
ш

њ
е

58
1.

29
7,

06
0,

00
58

1.
29

7,
06

С
ВЕ

ГА
  *

 В
 *

   
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...7.
13

9.
90

6,
48

0,
00

7.
13

9.
90

6,
48

П
Д

В
10

%
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...7

13
.9

90
,6

5
0,

00
71

3.
99

0,
65

У
 К

 У
 П

 Н
 О

:
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...7.
85

3.
89

7,
00

0,
00

7.
85

3.
89

7,
13

Г.
А

ТМ
О

С
Ф

ЕР
С

К
А

 К
А

Н
А

Л
И

ЗА
Ц

И
ЈА

У
С

В
О

ЈЕ
Н

 П
Л

А
Н

 
20

22
.Г

.
И

ЗМ
ЕН

А
 П

Л
А

Н
А

 
20

22
.Г

.
У

К
У

П
Н

О
 П

Л
А

Н
 

20
22

.

I
Ре

до
вн

о 
од

рж
ав

ањ
е а

тм
ос

фе
рс

ке
 к

ан
ал

из
ац

иј
е

7.
11

7.
94

6,
90

1.
35

0.
00

0,
00

8.
46

7.
94

6,
90

II
Чи

ш
ће

њ
е о

бо
дн

их
 к

ан
ал

а 
за

 о
дв

од
њ

ав
ањ

е с
а 

од
рж

ав
ањ

ем
 к

ос
ин

а
38

2.
50

0,
00

0,
00

38
2.

50
0,

00

III
П

ум
па

њ
е а

тм
ос

фе
рс

ки
х 

во
да

 п
ре

ко
 Ц

С 
*М

О
СТ

* 
са

 о
би

ла
ск

ом
6.

54
1.

56
6,

66
82

1.
71

3,
02

7.
36

3.
27

9,
68

С
ВЕ

ГА
   

* 
 Г

  *
  

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..
14

.0
42

.0
13

,5
6

2.
17

1.
71

3,
02

16
.2

13
.7

26
,5

8

П
Д

В
10

%..
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
1.

40
4.

20
1,

36
21

7.
17

1,
30

1.
62

1.
37

2,
66

У
 К

 У
 П

 Н
 О

 :
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..

15
.4

46
.2

15
,0

0
2.

38
8.

88
4,

32
17

.8
35

.0
99

,2
4

ТР
О

Ш
К

О
ВИ

 Н
А

 Ц
ЕН

ТР
А

Л
Н

О
М

 Г
РО

БЉ
У

 У
 Б

А
Ч

К
О

Ј 
П

А
Л

А
Н

Ц
И

О
др

ж
ав

ањ
е ц

ен
тр

ал
но

г и
 к

ат
ол

ич
ко

г г
ро

бљ
а 

то
ко

м 
го

ди
не

 -с
та

ро
г д

ел
а 

гр
об

. (
 ч

иш
ће

њ
е,с

ак
уп

љ
ањ

е,к
ош

ењ
е,з

им
ск

а 
сл

уж
ба

 ..
. Ц

ел
ок

уп
на

 п
ов

рш
ин

а 
гр

об
љ

а)



714 страна - Броj 27/2022        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       5. јул 2022. године

Д
.

У
ТР

О
Ш

А
К

 В
О

Д
Е 

- Ј
А

ВН
А

 П
О

ТР
О

Ш
Њ

А
У

С
В

О
ЈЕ

Н
 П

Л
А

Н
 

20
22

.Г
.

И
ЗМ

ЕН
А

 П
Л

А
Н

А
 

20
22

.Г
.

У
К

У
П

Н
О

 П
Л

А
Н

 
20

22
.

*
Ја

вн
а 

по
тр

ош
њ

а 
во

де
 н

а 
пл

аж
и 

* 
Ти

кв
ар

а 
*,

 *
Д

ун
ав

* 
,

*Б
аг

ер
*,

 Б
ло

к 
П

ар
ти

за
н,

 К
.П

ет
ра

 I,
 Г

ра
дс

ко
 гр

об
љ

е и
 Б

.Р
ад

ич
ев

.  
  

22
0.

80
0,

00
0,

00
22

0.
80

0,
00

*
Ре

до
вн

о 
од

рж
ав

ањ
е ф

он
та

на
 у

 гр
ад

у 
Б.

П
ал

ан
ка

 и
 2

 н
ас

ељ
ен

a 

ме
ст

а 
О

пш
ти

не
 Б

ач
ка

 П
ал

ан
ка

1.
87

1.
41

9,
68

0,
00

1.
87

1.
41

9,
68

*

( 8
 о

бј
ек

ат
а)

 п
о 

У
го

во
ру

 с
а 

Ен
ви

ро
те

ч 
Д

О
О

 К
ик

ин
да

3.
48

0.
00

0,
00

0,
00

3.
48

0.
00

0,
00

С
ВЕ

ГА
   

* 
 Д

  *
  :

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
5.

57
2.

21
9,

68
0,

00
5.

57
2.

21
9,

68

П
Д

В
10

%..
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.

55
7.

22
1,

97
0,

00
55

7.
22

1,
97

У
 К

 У
 П

 Н
 О

 :
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

6.
12

9.
44

2,
00

0,
00

6.
12

9.
44

1,
65

У
К

У
П

Н
А

 В
РЕ

Д
Н

О
С

Т 
РА

Д
О

ВА
:

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
72

.9
10

.7
59

,9
9

18
.7

95
.0

40
,5

6
91

.7
05

.8
00

,5
5

П
Д

В
10

%..
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.

7.
29

1.
07

6,
00

1.
87

9.
50

4,
06

9.
17

0.
58

0,
06

У
 К

 У
 П

 Н
 О

 :
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

80
.2

01
.8

36
,0

0
20

.6
74

.5
44

,6
2

10
0.

87
6.

38
0,

61

Н
А

П
О

М
ЕН

А
Ф

ак
ту

ри
са

њ
е 

ће
 с

е 
об

ав
љ

ат
и 

св
ак

их
 1

5 
да

на
 за

 р
ад

ов
е 

по
д 

та
чк

ам
а 

"A
" 

, "
Б

" 
и 

"В
",

а 
је

дн
ом

 м
ес

еч
но

 п
од

 т
ач

ка
м

а 
"Г

"и
"Д

" 
по

 с
тв

ар
но

 и
зв

рш
ен

им
 р

ад
ов

им
а.

О
др

ж
ав

ањ
е ј

ав
ни

х 
ек

о 
че

см
и 

у 
на

се
љ

ен
им

 м
ес

ти
ма

 О
пш

ти
не

 Б
ач

ка
 П

ал
ан

ка



5. јул 2022. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 27/2022 - страна 715  

              ДОПУНА КОМУНАЛНИХ РАДОВА ЗА 2022.ГОДИНУ

Р. 
бр. ОПИС РАДОВА ј.м. кол х год. цена по ј.м. ИЗНОС

ОДРЖАВАЊЕ ЈАВНЕ ХИГИЈЕНЕ У 
БАЧКОЈ ПАЛАНЦИ И НАСЕЉЕНИМ 
МЕСТИМА ОПШТИНЕ 

1
Недељом и празником                                       
( период  јун -децембар 2022 ) 

м2 17.865 31 1,441 798.047,42

I Редовно одржавање атмосферске канализације 1.350.000,00

II
Чишћење ободних канала за одводњавање 
са одржавањем косина 0,00

III
Пумпање атмосферских вода преко ЦС 
*МОСТ* са обиласком 821.713,02

2.969.760,44

ПДВ 10% 296.976,04

3.266.736,48

Увећава се Програм 2. комуналне делатности                                                                                                                                    
Одржавање чистоће на површинама јавне намене; Раздео: 4 ; Програм: 2 ; Програмска активност :1102-
0003;Функционална класификација 510;Позиција: 109 ; Економска класификицаја: 424

Програмом комуналних радова  није усвојено  
чишћење асфалтно бетонскох површина са 
сакупљањем смећа и одвозом до збирног места 
недељом и празником

   На основу обављања комуналних радова у граду Бачка Паланка и насељеним местима Општине 
Бачка Паланка ЈКП  Комуналпројект предлаже ИЗМЕНУ усвојеног Програма комуналних радова за 
2022 .годину.Због ограничених средстава приликом израде Комуналног програма за 2022.годину били 
смо принуђени да смањимо обим послова , стога се овом ИЗМЕНОМ делимично враћамо на  обим 
послова из 2020.године. 

ОДРЖАВАЊЕ ЈАВНЕ ХИГИЈЕНЕ У БАЧКОЈ 
ПАЛАНЦИ И НАСЕЉЕНИМ МЕСТИМА ОПШТИНЕ

 УКУПНО ОДРЖАВАЊЕ ЈАВНЕ ХИГИЈЕНЕ У Б.ПАЛАНЦИ И 
НАСЕЉЕНИМ МЕСТИМА ОПШТИНЕ -ДОПУНА



716 страна - Броj 27/2022        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       5. јул 2022. године

3.

Кошење :               10  пута / год. м
2 37.744 3 5,680 643.157,76

Кошење :               8  пута / год. м2 91.240 4 5,680 2.072.972,80

Кошење :               5  пута / год. м
2 6.615 6 6,043 239.846,67

Кошење :     6  пута / год. (Нас.места) м
3 184.187 6 6,043 6.678.239,56

Кошење :                4  пута / год. м
2 22.863 4 6,455 590.281,09

 У К У П Н О :   * 3 *  10.224.497,88

5. Јесење и зимско грабљање травњака

са сакупљањем лишћа и одвозом до депоније

м
2 16.195 3 7,075 343.738,88

м
2 47.744 2 7,075 675.577,60

м
2 22.357 1 7,075 158.175,78

Насељена места Општине м
2 312.600 2 7,075 4.423.290,00

  У К У П Н О :  * 5 *   5.600.782,25

15.825.280,13

ПДВ 10% 1.582.528,01

 УКУПНО УРЕЂЕЊЕ И ОДРЖАВАЊЕ ЗЕЛЕНИЛА - ДОПУНА 17.407.808,14

Увећава се Програм 2. комуналне делатности                                                                                                                                    
Одржавање јавних зелених површина; Раздео: 4 ; Програм: 2 ; Програмска активност :1102-
0002;Функционална класификација 540;Позиција: 110 ; Економска класификицаја: 424

Кошење травњака  мот.косачицама без сакупљања 
траве у граду и насељеним местима Општине 
Бачка Паланка

УРЕЂЕЊЕ И ОДРЖАВАЊЕ ЗЕЛЕНИЛА  

 УРЕЂЕЊЕ И ОДРЖАВАЊЕ ЗЕЛЕНИЛА



5. јул 2022. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 27/2022 - страна 717  

              КОМУНАЛНИ РАДОВИ ЗА 2021 ГОДИНУ

Р.бр. ОПИС РАДОВА Ј.М. кол. х год.
цена по 

ју.м. ИЗНОС

1.

 - Свакодневно (без недеља и празника)  м
2 38.723 303 0,686 8.049.591,36

 - Недељом и празником м
2 17.865 31 1,441 798.047,42

 - 2 х недељно  ( Насељена места ) м
2 40.985 104 0,755 3.216.719,36

  У К У П Н О :  * 1 *   12.064.358,14

2.

a) Свакодневно   ( без недеља и праз.) м
2 2.854 303 0,315 272.710,25

б) 2.х недељно м
2 56.754 104 0,473 2.792.067,69

ц) 2х недељно ( Насељена места ) м
2 144.064 104 0,473 7.087.355,09

д) простор око царине  8 х год. м
2 19.200 8 0,631 96.878,20

е) Трг Патријарха Павла м
2 8.740 8 0,631 44.099,77

 У К У П Н О :  * 2 *   10.293.111,00

3.

Кошење :               15  пута / год. м
2 16.195 15 4,733 1.149.845,00

Кошење :               10  пута / год. м
2 37.744 10 5,680 2.143.859,20

м
2 37.744 3 5,680 643.157,76

Кошење :               8  пута / год. м2 91.240 8 5,680 4.145.945,60

м2 91.240 4 5,680 2.072.972,80

Кошење :                5  пута / год. м
2 6.615 5 6,043 199.857,45

м
2 6.615 6 6,043 239.846,67

Кошење :     7  пута / год. (Нас.места) м
2 184.187 7 6,043 7.790.718,21

Кошење :     6  пута / год. (Нас.места) м
3 184.187 6 6,043 6.678.239,56

Кошење :                4  пута / год. м
2 22.863 4 6,455 590.281,09

м
2 22.863 4 6,455 590.281,09

 У К У П Н О :   * 3 *  26.245.004,43

4. Рад дувача у Ул.Банатској  и простора око

царине. час 6 20 1.120,00 134.400,00

 У К У П Н О : * 4 *     134.400,00

Чишћење асф.бетонских површина са 
сакупљањем смећа у колица и одвозом до 
збирног места :

Сакупљање папира и разног отпадног материјала 
са зелених површина и одвозом до збирног 
места:

Кошење травњака мот.косачицама без 
сакупљања траве:



718 страна - Броj 27/2022        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       5. јул 2022. године

1 2 3 4 5 6 7

5. Јесење и зимско грабљање травњака
са сакупљањем лишћа и одвозом до депоније

м
2 16.195 10 7,075 1.145.727,24

м
2 16.195 3 7,075 343.738,88

м
2 47.744 5 7,075 1.688.842,27

м
2 47.744 2 7,075 675.577,60

м
2 22.357 3 7,075 447.498,74

м
3 22.357 1 7,075 158.175,78

Насељена места Општине м
2 312.600 2 7,075 4.423.290,00

  У К У П Н О :  * 5 *   8.882.850,50

6. Орезивање украсног шибља са сакупљањем,
утоваром и превозом орезаних грана. м

2 1.188 2 52,770 125.382,45
 У К У П Н О :  * 6 *   125.382,45

7. Одржавање ружа током године
a) Орезивање ружа, водећи рачуна о распореду

пупова и грана м
2 336 1 50,847 17.084,58

б) Окопавање ружа са потребним
плевљењем и сакупљањем нечистоће м

2 336 16 38,135 205.015,00
ц) Јесење загртање ружа м2 336 1 45,762 15.376,12

У К У П Н О :   * 7 * 237.475,70

8. а) Одржавање цветних жардињера са 
потребним грабљањем и сакупљањем  
нечистоће,те односом до збирног места м

2 713 15 53,507 572.253,75
б) заливање жардињера 2 пута
недељно од 01.05. до 15.09. у току године м

2 713 45 22,800 731.538,00
 У К У П Н О :   * 8 * 1.303.791,75

9. Заливање висећих саксија у улици 
К.Петра I од ДТД до Ул.Шафарикове
мај и септембар 3 пута недељно
јун,јул и август 5 пута недељно ком. 168 90 11,400 172.368,00

 У К У П Н О :   * 9 * 172.368,00



5. јул 2022. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 27/2022 - страна 719  

 

1 2 3 4 5 6 7

10. Заливање цветних пирамида
маји септембар 3 пута недељно
јун,јул и август 5 пута недељно ком 4 90 709,667 255.480,12

 У К У П Н О :   * 10 * 255.480,12

11. Одржавање проходности пешачких
стаза у зимском периоду

a) Рад 2 радника
у периоду од : 01.01. - 31.03.2021 час 8 30 572,03 137.286,83
               и од   01.12. - 31.12.2021 час 8 30 572,03 137.286,83

б) Рад машина - трактор са грном и 
расипач соли -    АГТ 835  час 35 1 2.129,00 74.515,00

И М Т час 35 1 2.360,00 82.600,00
ц) Набавка , складиштење и утрошак

ризле за посипање м3 30 1 1.734,19 52.025,70

д) Набавка , складиштење и утрошак
индустријске соли т 7 1 15.000 105.000,00

 У К У П Н О : * 11 *  588.714,36

12. Пражњење и одвоз отпада из  

отпадних канти 2 х недељно
једном недељно ......................... ком 176 104 33,898 620.468,68
свакодневно ( без недеља и празника ).......... ком 178 303 33,898 1.828.253,80

 У К У П Н О : * 12 *  2.448.722,48



720 страна - Броj 27/2022        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       5. јул 2022. године

К А Л К У Л А Ц И Ј А

УСЛУГА :Рад црпне станице за атмосферску канализацију * МОСТ *

К О Л И Ч И Н А :  ….……… 2.000 час/год. за 2022 год.

р.б.

A) 3.633.010,06

1. Материјал

 - електрична енергија 1.322.143,20

 - остали материјални трошкови 60.600,00

2. Произ.услуге других прив.орган. 333.333,33

3. Трошкови режије предузећа 610.347,48

4. Осигурање 119.534,94

5. Амортизација 1.187.051,10

Б) Бруто лични дохотци 1.712.535,02

Цена коштања  ( A+Б ) 5.345.545,08

ПРОДАЈНА ЦЕНА 5.345.545,08

ЕЛЕМЕНТИ дин/час И З Н О С структура %
Материјални трошкови - утрошена 

средства 1.816,51 ............. 67,96

661,07 .................. 24,73

30,30 .................. 1,13

166,67 .................. 6,24

305,17 .................. 11,42

59,77 .................. 2,24

593,53 .................. 22,21

2.672,77 .................. 100,00

 - 38 -

856,27 .................. 32,04

2.672,77 .................. 100,00



5. јул 2022. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 27/2022 - страна 721  

112

                            АНАЛИЗА ТРОШКОВА
ЗА АТМОФЕРСКУ ВОДУ * М О С Т *

ЗА  2022 ГОДИНУ .......... 2.000 час/год.
1. Материјал

а. Електрична енергија :2 пумпе од 36 Kw.

 - стварна снага  : 36,0 kw. х 1,25 ............ 45 х 2.000 х 14,180 …… 1.276.200,00
 - грејање у зимском периоду 3 месеца :  I.II.III

калорифер : ……… 4 kw.х 9 ч/д. х 30 дана х 3 мес. х 14,18 ….. 45.943,20

ЕЛЕКТР.ЕНЕРГИЈА УКУПНО: 1.322.143,20

б. Остали материјални трошкови :

 - АТФ уље : 0,01 кг/ч х 2.000 ч/г  х 130,00 дин/кг .......................... 2.600,00

 - товат маст : 0,04 кг/ч х 2.000 ч/г  х 350,00 дин/кг .......................... 28.000,00

 - крпе,вим и сл. : 0,01 х 2.000 ч/г  х 100,00 дин .......................... 2.000,00

 - ситан инвентар и остали делови редовног одржавања .......................... 28.000,00

ОСТАЛИ МАТ.ТРОШ. УКУПНО: 60.600,00

2. Производне услуге других привредних организација :

а. Поправка - замена високонапонског линијског растављача 20KV

једном у 10 година: : 10 година ....................................... 35.000,00

б. Ревизија трафостанице једном годишње .......................................................... 100.000,00

в. Ремонт пумпи,премотавање електромотора,испитивање и сл.једном у 3.године.

400.000,00 дин.    : 3 године .......................................................... 133.333,33

г. Кречење и чишћење уливне грађевине ( ручно и багером ) .......................... 100.000,00

У К У П Н О : 333.333,33

3. Трошкови режије предузећа

 - материјални трошкови и БЛД 30,44 % на БЛД.

1.712.535,02 дин х .......................................................... 610.347,48

4. Осигурање ................... на БЛД

1.712.535,02 дин х 119.534,94

5. Амортизација Ц.С. Мост  ( Ш-42 ) 1.187.051,10

  УТРОШЕНА СРЕДСТВА .................... У К У П Н О :

 - 39 -

350.000,00

35,64%

6,98%

6,98%

A.) 3.633.010,06



722 страна - Броj 27/2022        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       5. јул 2022. године

Б)  БРУТО ЛИЧНИ ДОХОДАК

 - Пословођа одрж.постр.канализације 2,90

2.000 час.  х 633,13 дин/бр.ч. ................................................... 1.266.269,85

 - надзор машински инжењер 3,90

40 час.  х 931,78 дин/бр.ч. ................................................... 37.271,34

 - шеф ПЈ канализација - контрола 4,00

25 час.  х 955,68 дин/бр.ч. .................................................... 23.891,88

 - електричар - ВКВ   2,50

65 час.  х 597,30 дин/бр.ч. .................................................... 38.824,31

 - ПКВ - 2 рад. (2р. х 40 ч.= 80ч.)   2,30

80 час.  х 549,51 дин/бр.ч. .................................................... 43.961,07

 - топли оброк радника : 0,86 изврш. х 10.780,00 х 12 мес.  ……… 111.249,60

 - регрес  :  ………… 0,86 изврш. х 57.750,00 .................................................... 49.665,00

 У К У П Н О   : 1.571.133,05

Минули рад  9 % 141.401,97

БЛД  У КУ П Н О  :  

ПЛАНИРАНИ ТРОШКОВИ ЗА  2022 год .   У КУ П Н О : ...........

1.712.535,02

5.345.545,08

 - 40 -



5. јул 2022. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 27/2022 - страна 723  

1. Пословођа одржавања постројења канализације

НЦР  - 10.615,00 ; коеф.  ............ 2,65

 - Бруто ЛД : 10.615,00 х 2,65 х 167,00% 46.976,68

 - Минули рад   9 % на БЛД  :      ............. 4.227,90

 - Т.оброк нето : ………….10.780,00 дин / мес.-нето   х  ...... 167,00% ..................... 18.002,60

 - Регрес нето: 57.750,00 х 167,00% :  12 мес.     =     ..................... 8.036,88

МЕСЕЧНО Бруто ЛД :  ............. 77.244,06

 - Бруто ЛД и мат.трошкови режије Предузећа - 35,64% на БЛД 27.529,78
 - Осигурање 6,98% на БЛД ...................... 5.391,64

УКУПНИ МЕСЕЧНИ ТРОШКОВИ : ………………110.165,48

1. Пословођа одржавања постројења канализације коефиц. 2,65

110.165,48 : 174 час./мес.= 633,13 дин/бр.ч

2. Бравар - руковаоц - свакодневни обилазак  

           - Нето цена рада : 10.615,00 дин ;        - коефицијент   ......... 2,45
Цена ефективног сата : ….. 585,35 дин/бр.час.

3. Машински инг. - надзор  :............ 40 час.годишње  

           - Нето цена рада : 10.615,00 дин ;        - коефицијент   ......... 3,90

Цена ефективног сата : ….. 931,78 дин/бр.час.
 

4. Шеф ПЈ канализација - контрола : 25 час.годишње  
           - Нето цена рада : 10.615,00 дин ;        - коефицијент   ......... 4,00

Цена ефективног сата : ….. 955,68 дин/бр.час.

5. КВ електричар  :  65 час.годишње 65 час.годишње  
           - Нето цена рада : 10.615,00 дин ;        - коефицијент   ......... 2,50

Цена ефективног сата : ….. 597,30 дин/бр.час.

6. 2 ПКВ радника на одрж.и чишењу: 80 час.годишње  
           - Нето цена рада : 10.615,00 дин ;        - коефицијент   ......... 2,30

Цена ефективног сата : ….. 549,51 дин/бр.час.

АНАЛИЗА ЦЕНЕ КОШТАЊА РАДНИХ МЕСТА НЕОПХОДНИХ

ЗА ОБИЛАЗАК И ОДРЖАВАЊЕ ЦРПНЕ СТАНИЦЕ МОСТ У ГРАДУ

БАЧКА ПАЛАНКА ПО ПРОГРАМУ РАДА ЗА 2022 ГОДИНУ

 - 41 -



724 страна - Броj 27/2022        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       5. јул 2022. године

ПЛАН ГОДИШЊИХ РАДОВА НА АТМОСФЕРСКОЈ
                    КАНАЛИЗАЦИЈИ ЗА  2022 г.

  I. РЕДОВНО ОДРЖАВАЊЕ АТМОСФЕРСКЕ КАНАЛИЗАЦИЈЕ

О П И С ј.м. кол.
цена по 

ј.м. и з н о с 

1. Контрола загушености канализације обиласком
    ревизионих шахтова и сливника , зацевљених пропуста,
    радним даном,интервентно викендом и празницима,
    ситне интервенције и груба чишћења.
    радника     сата/дан    дана/год

2 3 180 1.080 549,51 593.470,80
          рад аутоцистерне

3 180 час 540 3.640,00 1.965.600,00

2. Израда и монтажа шахтних поклопаца ( покиданих
    и украдених) Ø 600 и сливних решетки на ревизионим
    шахтовима:
    а) поклопци челични од лима 8мм ком. 5 7.100,00 35.500,00
    б) сливна решетка 40х40 без рама ком. 30 3.800,00 114.000,00
    ц) поклопац арм.бетонски 0.75х0.75 ком. 15 2.850,00 42.750,00
    д) поклопац гвозд.ливени са рамом
       Ø 600 од 90 кг ком. 5 7.100,00 35.500,00
    е) сливна решетка са рамом 42х42 ком. 5 7.100,00 35.500,00

3. Ручно чишћење таложника и сливних шахтова
    зацевљених пропуста и отворених канала око пропуста
радника сати/дан дана/год

2 6 180 час. 2.160 549,51 1.186.941,60

4. Механичко чишћење пропуста и цевовода помоћу
    уређаја са потисним дејством и аутоцистерном.

         Ø    300 - 500 м 1500 1.200,00 1.800.000,00
         Ø    600 - 1000 м 1000 1.500,00 1.500.000,00

5. Чишћење уливно - изливних места ископавањем
    одбацивањем,делимичан одвоз и планирањем.
   ( рад багера,камиона и радника)

ком. 10 34.743,00 347.430,00

6. Амортизација атм.канализ. ( ш-43 и ш-47 ) колектори и водови 811.254,50

  УКУПНО  ....... 8.467.946,90

 - 36 -



5. јул 2022. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 27/2022 - страна 725  

II. ЧИШЋЕЊЕ ОБОДНИХ КАНАЛА СА ОДВОДЊАВАЊЕМ

                      СА ОДРЖАВАЊЕМ КОСИНА

1. Рад багера на измуљењу отворених канала са дугом стрелом
    и муљном кашиком са разастирањем.

č 165 5.675,00 936.375,00
м3 1.500 255,00 382.500,00

  УКУПНО  ......... 382.500,00

III. ПУМПАЊЕ АТМОСФЕРСКИХ ВОДА ПРЕКО ЦС * МОСТ *

 СА ОБИЛАСКОМ И ЧИШЋЕЊЕМ УЛИВНОГ КАНАЛА ЦС.

1. Рад ЦС  * Мост * на пумпању атмосферских вода

час 2.000 2.672,77 5.345.545,08

2.Рад радника на чишћењу и обилазак ЦС *Мост* ( пик-ап - 1 рад.) у току дана

радника сати/дан дана/гд

1 4 365 час 1460 549,51 802.284,60
1 1 365 час 365 2.610,00 952.650,00

3.Чишћење уливног канала ЦС *Мост * час 40 6.570,00 262.800,00
     (рад специјалног багера са дугом стрелом
      и муљном кашиком )

  УКУПНО  ......... 7.363.279,68

       ЗБИРНА РЕКАПИТУЛАЦИЈА

  I. РЕДОВНО ОДРЖАВАЊЕ АТМОСФЕРСКЕ 
     КАНАЛИЗАЦИЈЕ 8.467.946,90

II. ЧИШЋЕЊЕ ОБОДНИХ КАНАЛА ЗА ОДВОДЊАВАЊЕ СА
    ОДРЖАВАЊЕМ КОСИНА 382.500,00

III. ПУМПАЊЕ АТМОСФЕРСКИХ ВОДА ПРЕКО ЦС * МОСТ *

СА ОБИЛАСКОМ И ЧИШЋЕЊЕМ УЛИВНОГ КАНАЛА У Ц.С. 7.363.279,68

  УКУПНО  ......... 16.213.726,58

 - 37 -



726 страна - Броj 27/2022        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       5. јул 2022. године

182

На основу члана 4. Одлуке о беспо-
вратном суфинансирању активности 
на унапређењу енергетских својстава 
стамбених зграда, породичних кућа и 
станова на територији општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, бр. 4/2022), члана 8. став 
7. Уговора о суфинансирању програма 
енергетске санације стамбених зграда, 
породичних кућа и станова који спро-
води Општина Бачка Паланка број I-40-
22/2022 од 11.03.2022. године и члана 
62. став 1. Пословника Општинског 
већа Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, 
бр. 24/2019), Општинско веће Општине 
Бачка Паланка на својој 107. седници, 
одржаној дана  29. јуна  2022. године, 
донело је 

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О 

ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА 
СПРОВОЂЕЊЕ ПОСТУПКА 

ДОДЕЛЕ СРЕДСТАВА 
ЗА БЕСПОВРАТНО 

СУФИНАНСИРАЊЕ 
АКТИВНОСТИ НА 

УНАПРЕЂЕЊУ ЕНЕРГЕТСКИХ  
СВОЈСТАВА СТАМБЕНИХ 

ЗГРАДА, ПОРОДИЧНИХ КУЋА 
И СТАНОВА НА ТЕРИТОРИЈИ  
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА

Члан 1.

У Решењу о образовању Комисије 
за спровођење поступка доделе средстава 
за бесповратно суфинансирање актив-
ности на уређењу енергетских својстава 
стамбених зграда, породичних кућа и 
станова на територији Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 

Бачка Паланка“, бр. 10/2022 и 20/2022) 
у члану 2. став 1. иза тачке 7. додаје се 
тачка 8. која гласи: 

„Јованка Дуловић, представник 
Управе за финансирање и подстицање 
енергетске ефикасности, за члана“.

Члан 2.

У свему осталом Решење о образо-
вању Комисије за спровођење поступка 
доделе средстава за бесповратно суфи-
нансирање активности на унапређењу 
енергетских својстава стамбених зграда, 
породичних кућа и станова на територији 
Општине Бачка Паланка,(„Службени 
лист Општине Бачка Паланка“, бр. 
10/2022 и 20/2022), остаје на снази.

Члан 3.

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења и објављује се у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
О П Ш Т И Н С К О   В Е Ћ Е
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА
Веза број: III-40-18/2022
Дана: 29. јуна 2022. године

Заменик 
председника Општине,

Мита Лачански, с.р.

183

На основу члана 4. став 2. Одлуке 
о јавном превозу путника у друмском 
саобраћају на територији Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број 15/2019 и 23/2019), 
члана 5. став 3. Јавног уговора о повера-



5. јул 2022. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 27/2022 - страна 727  

вању обављања комуналне делатности 
јавног приградског превоза путника на 
територији Општине Бачка Паланка, 
број I-344-29/2019 од 21. маја 2019. године, 
члана 64. Статута Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, бр. 9/2019), и члана 62. 
став 1. Пословника о раду Општинског 
већа Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, 
број 24/2019), Општинско веће Општине 
Бачка Паланка на својој  107. седници, 
одржаној дана 29. јуна  2022. године, 
донело је следеће

Р Е Ш Е Њ Е

I

Даје се сагласност на Ценовник 
карата у једном правцу на релацији Бачка 
Паланка - Челарево, Ценовник карата у 
једном правцу на релацији Бачка Паланка 
- Пивнице, Ценовник карата у једном 
правцу на релацији Бачка Паланка-
Нештин-Визић, Ценовник карата у јед-
ном правцу на релацији Бачка Паланка-
Товаришево и Ценовник карата у једном 
правцу на релацији Бачка Паланка-
Младеново, д.о.о. „Дунавпревоз“ Бачка 
Паланка, број 01-1870/2022 од 22.06.2022. 
године, који ће се примењивати од 01. 
јула 2022. године, а на које је позитивно 
мишљење дало Одељење за привреду 
Општинске управе Општине  Бачка 
Паланка  бр. IV-03-344-15/2022-15 од 23. 
јуна 2022. године.

II

Ценовник карата у једном правцу 
на релацији Бачка Паланка-Челарево, 
Ценовник карата у једном правцу на 
релацији Бачка Паланка - Пивнице, 
Ценовник карата у једном правцу на 
релацији Бачка Паланка - Нештин - 
Визић, Ценовник карата у једном правцу 

на релацији Бачка Паланка - Товаришево 
и Ценовник карата у једном правцу на 
релацији Бачка Паланка - Младеново, 
д.о.о. „Дунавпревоз“ Бачка Паланка, број 
01-1870/2022 од 22.06.2022. године, чине 
саставни део овог решења.

III

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења и објављује се у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
О П Ш Т И Н С К О   В Е Ћ Е
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА
Број: III-344-16/2022
Дана: 29. јуна 2022. године

Заменик 
председника Општине,

Мита Лачански, с.р.



728 страна - Броj 27/2022        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       5. јул 2022. године

Dunavprevoz doo
Bačka Palanka

CENOVNIK KARATA U JEDNOM PRAVCU

BAČKA PALANKA- PIVNICE

km
0 BAČKA PALANKA
5 110 EKONOMIJA I

11 250 210 NOVA GAJDOBRA
15 250 210 110 GAJDOBRA
20 270 250 210 110 SILBAŠ
26 360 300 250 250 210 PARAGE
41 360 300 270 250 210 210 DESPOTOVO
48 490 420 360 300 270 300 210 PIVNICE

Važi od 01.07.2022.

Dunavprevoz doo
Bačka Palanka

CENOVNIK KARATA U JEDNOM PRAVCU

BAČKA PALANKA - ČELAREVO

km
0 BAČKA PALANKA
8 210 POLOJ

12 250 110 ČELAREVO

Važi od 01.07.2022.

Dunavprevoz doo
Bačka Palanka

CENOVNIK KARATA U JEDNOM PRAVCU

BAČKA PALANKA - NEŠTIN - VIZIĆ

km
0 BAČKA PALANKA
8 210 RASKRSNICA
9 210 110 NEŠTIN

15 250 110 110 VIZIĆ - VINOGRADI
17 250 210 210 110 VIZIĆ

Važi od 01.07.2022.



5. јул 2022. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 27/2022 - страна 729  

Dunavprevoz doo
Bačka Palanka

CENOVNIK KARATA U JEDNOM PRAVCU

BAČKA PALANKA - TOVARIŠEVO

km
0 BAČKA PALANKA
5 110 NOVI MAJUR
5 110 110 TELEP
9 210 110 110 OBROVAC

14 250 210 210 110 TOVARIŠEVO

Važi od 01.07.2022.
Dunavprevoz doo
Bačka Palanka

CENOVNIK KARATA U JEDNOM PRAVCU

BAČKA PALANKA - MLADENOVO

km
0 BAČKA PALANKA
5 110 NOVI MAJUR
5 110 110 TELEP

10 210 110 110 KARAĐORĐEVO
14 250 210 210 110 MLADENOVO

Važi od 01.07.2022.

DUNAVPREVOZ DOO
BAČKA PALANKA

POVLASTICE I POPUSTI NA TERITORIJI OPŠTINE BAČKA PALANKA

VRSTA POVLASTICE PROCENAT RELACIJA DOKUMENT ZA IDENTIFIKACIJU NAČIN OBRAČUNA ZA MESEČNU KARTU
POVRATNA KARTA-važi 30 dana 20% na svim linijama
MESEČNA ĐAČKA KARTA 40% na svim linijama broj vožnji u mesecu X cena pojed. Karte X popust
MESEČNA STUDENTSKA KARTA 40% na svim linijama broj vožnji u mesecu X cena pojed. Karte X popust
MESEČNA RADNIČKA KARTA 20% na svim linijama broj vožnji u mesecu X cena pojed. Karte X popust
DECA DO6 GODINA 100% na svim linijama izjava roditelja i deteta
DECA OD 6 DO 10 GOD 50% na svim linijama izjava roditelja i deteta
PENZIONERI 50% boravište na teritoriji opštine Dunavprevozova penzionerska legitimacija
STUDENTI 30% na svim linijama overen indeks
ĐACI (petak i dani vikenda) 30% na svim linijama potvrda od škole ili đačka knjižca
VOJNICI 30% na svim linijama dozvola za putovanje i vojna knjižica
NOVINARI 30% na svim linijama legitimacija
INVALIDI 75 ili 100 % na svim linijama objave i knjižice
SLEPA LICA 75% na svim linijama objave i knjižice
PRATIOCI SLEPIH LICA 100% na svim linijama objave i knjižice



730 страна - Броj 27/2022        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       5. јул 2022. године

Sheet7

Bač Tovariševo Obrovac Telep Bačka PalankaPoloj
Jedan pravac
Povratna
Jedan pravac 30%
Jedan pravac 50%
Jedan pravac 75%
Dečija -50%

Page 7

Sheet7

Čelarevo Gložan Begeč Futog Veternik

Page 8



5. јул 2022. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 27/2022 - страна 731  



732 страна - Броj 27/2022        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       5. јул 2022. године



5. јул 2022. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 27/2022 - страна 733  



734 страна - Броj 27/2022        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       5. јул 2022. године

165 З А К Љ У Ч А К ...............................  693
166 ОДЛУКА о привођењу намени објекта 
за потребе дневног боравка ментално 
недовољно развијених особа ..................  693
167 ОДЛУКА о приступању изменама 
Статута Општине Бачка Паланка ..........  694
168 ОДЛУКА o измени и допуни Одлуке о 
накнадама и наградама за рад  
одборника Скупштине општине, чланова 
Општинског већа и чланова радних тела 
органа Општине  ......................................  695
169 РЕШЕЊЕ о давању сагласности 
на Измене плана инвестиција Јавног 
комуналног предузећа „Комуналпројект“ 
Бачка Паланка за 2022. годину  
из средстава буџета Општине  
Бачка Паланка ..........................................  696
170 РЕШЕЊЕ о давању сагласности на 
Ребаланс финансијског плана  
Предшколске установе „Младост“   
Бачка Паланка за 2022. годину  .............  696
171 РЕШЕЊЕ о давању сагласности на 
измене Финансијског плана Установе 
„Културни центар“  Бачка Паланка  
за 2022. годину   .......................................  697
172 РЕШЕЊЕ о давању сагласности на 
Ребаланс буџета Туристичке организације 
Општине  Бачка Паланка  
за 2022. годину  ........................................  697
173 РЕШЕЊЕ о образовању и именовању 
чланова радне групе за праћење реализације 
Одлуке о привођењу намени објекта 
за потребе дневног боравка ментално 
недовољно развијених особа ..................  698
174 РЕШЕЊЕ o разрешењу и 
именовању  председника и чланова 
Комисије за прибављање и располагање 
непокретностима у јавној својини  
Општине Бачка Паланка .........................  699
175 РЕШЕЊЕ о разрешењу и именовању 
члана  Школског одбора Основне школе 
„Вук Караџић“ Бачка Паланка ...............  700

176 РЕШЕЊЕ о давању сагласности 
на Одлуку о  корекцији  цена основних 
комуналних услуга и корекцији цена 
одржавања мерног места у граду и 
насељеним местима Општине Бачка 
Паланка Јавног комуналног предузећа 
„Комуналпројект“ Бачка Паланка .........  700
177 РЕШЕЊЕ о давању сагласности на 
Одлуку о  корекцији цена ускладиштења 
отпада на градској депонији у Бачкој 
Паланци Јавног комуналног предузећа 
„Комуналпројект“ Бачка Паланка .........  701
178 РЕШЕЊЕ о давању сагласности на 
Одлуку о  корекцији цена услуга  
водовода и канализације Јавног  
комуналног предузећа „Комуналпројект“  
Бачка Паланка ..........................................  704
179 РЕШЕЊЕ о давању сагласности на 
Одлуку о  корекцији цена погребних услуга 
–сахрањивање у насељеним  
местима Општине Бачка Паланка Јавног 
комуналног предузећа „Комуналпројект“ 
Бачка Паланка ..........................................  706
180 РЕШЕЊЕо давању сагласности на 
Одлуку о  корекцији цена услуга на гробљу 
у Бачкој Паланци и  насељеним местима 
Општине Бачка Паланка Јавног  
комуналног предузећа „Комуналпројект“  
Бачка Паланка ..........................................  707
181 РЕШЕЊЕ о давању сагласности на 
Одлуку о измени Програма комуналних 
радова Јавног комуналног предузећа 
„Комуналпројект“ Бачка Паланка  
за 2022. годину .........................................  707
182 РЕШЕЊЕ О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА 
О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА 
СПРОВОЂЕЊЕ ПОСТУПКА ДОДЕЛЕ 
СРЕДСТАВА ЗА БЕСПОВРАТНО 
СУФИНАНСИРАЊЕ АКТИВНОСТИ 
НА УНАПРЕЂЕЊУ ЕНЕРГЕТСКИХ  
СВОЈСТАВА СТАМБЕНИХ ЗГРАДА, 
ПОРОДИЧНИХ КУЋА И СТАНОВА НА 
ТЕРИТОРИЈИ  ОПШТИНЕ  
БАЧКА ПАЛАНКА .................................  726
183 Р Е Ш Е Њ Е ......................................  727

С А Д Р Ж А Ј
Страна Страна СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОПШТИНСКО ВЕЋЕ

Службени лист Општине Бачка Паланка, излази по потреби, издавач Скупштина општине Бачка 
Паланка, Краља Петра Првог бр. 16, одговорни уредник Владислава Томашек, 
текући рачун бр. 840-80640-29, Буџет Скупштине општине Бачка Паланка. www.backapalanka.rs 
Штампа "ШТАМПАРИЈА СТАНИШИЋ" Бачка Паланка 064/12-27-500


